
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 141 DEL 26/01/2023

OGGETTO: Polizze Assicurative della Provincia di Benevento. Impegno di spesa e liquidazione rate
premi assicurativi periodo 30 dicembre 2022 – 30 giugno 2023. Polizza Auto
CVT+Kasko (8779013EB2) – Polizza Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza RCA
libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93).

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e successive mm. e ii. è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 1117 del 10/06/2022 è stato conferito alla dott.ssa Giovanna Clarizia l’incarico di Responsabile

del Servizio - Posizione organizzativa per il servizi Riscossioni, Pagamenti, Tributi fino al 30/06/2023;

Considerato che, in esito alle operazioni di gara, le polizze in oggetto sono state aggiudicate a favore di:

POLIZZE Società aggiudicatarie

AUTO KASKO CVT BALCIA INSURANCE SE
INFORTUNI CUMULATIVA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA
RC AUTO – LIBRO MATRICOLA HDI ITALIA SPA
RCT/O LLOYD’S INSURANCE COMPANY SPA

Vista la comunicazione acquisita al protocollo dell’Ente in data 1/12/2022 con prot. n. 26292 della società Assiteca SpA –
Broker assicurativo della Provincia di Benevento (determinazione n. 447 del 15/3/2021) con cui si elencano i premi
assicurativi in scadenza al 30/12/2022 e relativi alla copertura assicurativa per il 1° semestre 2023;

Ritenuto doversi provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 263.719,95 necessaria
per il pagamento delle rate delle polizze innanzi indicate, per il periodo 30 dicembre 2022 – 30 giugno 2023 (I° semestre
2023) nel seguente modo:

€ 256.725,00 sul capitolo n. 7517 del bilancio, annualità 2023;
€ 6.994,95 sul capitolo n. 2501 del bilancio, annualità 2023;

Viste e richiamate le deliberazioni del Consiglio Provinciale:
n. 16 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
07.09.2022 – anno 2021;
n. 17 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 07.09.2022 e suoi allegati



2

per il triennio 2022/2024;
n. 18 del 13.09.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del
07.09.2022 e suoi allegati per il triennio 2022/2024;
n. 19 del 13.09.2022 “Ratifica della variazione urgente al DUP 2022/2024 ed al bilancio di
previsione 2022/2024 – DP 200 del 18.08.2022 Art.175, comma 4 del TUEL;

D E T E R M I N A

- di impegnare la somma di € 263.719,95 necessaria per il pagamento delle polizze assicurative:
Polizza Auto CVT+Kasko (CIG 8779013EB2) – Polizza Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza RCA libro matricola
(CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93) per il 1° semestre 2023, nel seguente modo:

€ 256.725,00 sul capitolo n. 7517 del bilancio, annualità 2023;
€ 6.994,95 sul capitolo n. 2501 del bilancio, annualità 2023;

- di liquidare l’importo complessivo di € 263.719,95 a favore della società Assiteca spa, broker assicurativo dell’Ente
mediante accreditamento sul c/c bancario tenuto presso INTESA SANPAOLO - IBAN:
IT20C0306901626100000123354;

- di imputare la spesa nel seguente modo:
€ 256.725,00 al cap. 7517;
€ 6.994,95 al cap. 2501;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009),

che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza

pubblica;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis

della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di

cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio on line,

così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di

Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 10.05 7517 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

17 N. 44 € 256.725,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti

Polizze Assicurative della Provincia di Benevento. Impegno di spesa e liquidazione rate premi assicurativi periodo 30
dicembre 2022 – 30 giugno 2023. Polizza Auto CVT+Kasko (8779013EB2) – Polizza Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza
RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93).

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.002 01.05 2501 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

18 N. 45 € 6.994,95 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti

Polizze Assicurative della Provincia di Benevento. Impegno di spesa e liquidazione rate premi assicurativi periodo 30
dicembre 2022 – 30 giugno 2023. Polizza Auto CVT+Kasko (8779013EB2) – Polizza Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza
RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93).

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________



5

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 10.05 7517 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 44 € 256.725,00 N. 0 € 0,00 N. 63 € 256.725,00

Descrizione Creditore
ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti
Polizze Assicurative della Provincia di Benevento. Impegno di spesa e liquidazione rate premi assicurativi periodo 30
dicembre 2022 – 30 giugno 2023. Polizza Auto CVT+Kasko (8779013EB2) – Polizza Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza
RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93).

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.002 01.05 2501 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 45 € 6.994,95 N. 0 € 0,00 N. 64 € 6.994,95

Descrizione Creditore
ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti
Polizze Assicurative della Provincia di Benevento. Impegno di spesa e liquidazione rate premi assicurativi periodo 30
dicembre 2022 – 30 giugno 2023. Polizza Auto CVT+Kasko (8779013EB2) – Polizza Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza
RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


